
1Ano XIV  - Nº 1602  - QUINTA-FEIRA, 26  DE JANEIRO DE 2023

ANO XIV - Nº  1602  -  QUINTA-FEIRA 26 DE JANEIRO  DE 2023  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
MÁRCIO BARRETO CALIXTO

Secretaria de Meio Ambiente 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUCIANO NUNES COUTINHO

Secretaria de Pesca
ALCEMIR GOMES DE SOUZA

 

 

 

 

ACESSE 
www.pmsfi.rj.gov.br 

Atos da Secretaria de Administração

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO

Contrato número: 084/2018
Modalidade: Pregão Presencial nº 012/2018
Proc. adm. Nº: 4353/2018
Objeto: 4ª Prorrogação de prazo para prestação de serviços laboratoriais de exames de análises clínicas, anatomia 
patológica e citopatologia
Contratada: Laboratório de Patologia Clinica Argeu de Oliveira S/C Ltda
CNPJ: 39.235.320/0001-66
Prazo Prorrogação: 12 (doze) meses
Fundamentação legal: Art. 57, II da Lei Federal 8.666/93.

São Francisco de Itabapoana/RJ, 26 de novembro de 2022.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
GESTOR DO FMS

Republicado por incorreção

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL, o Sr. FAGNER AZEREDO DA SILVA, no uso das atribuições legais, regimentais e com fun-
damento no artigo 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520/02, concomitante com artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, bem como o 
amparo do parecer da Procuradoria Geral do Município DECIDE, HOMOLOGAR os atos praticados no o Pregão Presencial 
nº. 01/2023, processo administrativo n.º 4273/2022, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual  contratação de 
empresa para prestação de serviços funerários com fornecimento de urnas mortuárias, à empresa:

J.R.B. COMÉRCIO DE ARTIGOS FUNERÁRIOS LTDA - EPP. Perfazendo o valor total de R$ 682.500,00 (seiscentos e 
oitenta e dois mil e quinhentos reais). 
Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 682.500,00 (seiscentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais). 

PUBLIQUE-SE. 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 26 de janeiro de 2023.

FAGNER AZEREDO DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.: 002/2022.
Processo n.: 3503/2022.
Dia: 30/01/2023.
Horário: 10h (dez) horas.
Objeto: Obra de Construção do NUPRAPAC.
O Pregoeiro torna público e notifica as empresas licitantes sobre o prosseguimento da sessão ora designa para o dia 
30/01/2023 as 10h00min. para abertura da fase de propostas.

São Francisco de Itabapoana/RJ, 26 de janeiro de 2023.

Nagib Jorge Felix Neto
Presidente da CPL



2 Ano XIV  - Nº 1602  - QUINTA-FEIRA, 26  DE JANEIRO DE 2023

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

EZAQUE SALVADOR DA PENHA
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
Primeiro Secretário

FAUAZI RIBEIRO CHERENE
Segundo Secretário

AROLDO LEANDRO DA SILVA

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA


